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Europaparlamentets tvärpolitiska grupp för åldrande och solidaritet mellan generationerna har 

framgångsrikt drivit äldrefrågor sedan 1982. Gruppen har varit en mycket viktig faktor för att 

förbättra livskvaliteten för hundratals miljoner EU-medborgare under de senaste decennierna. 

Men Europa åldras snabbt och mycket behövs fortfarande göras för att hitta innovativa sätt att 

säkerställa en mer rättvis och hållbar framtid för alla generationer och att hantera den pågående 

ekonomiska och sociala krisen.  

Som EU-kommissionens nyvalde ordförande Jean-Claude Juncker medgav i sina politiska riktlinjer 

för den nya EU-kommissionen, har Europa i flera år fokuserat på krishantering och vi har därför ofta 

har varit dåligt förberedda för de globala utmaningar som väntar, bland annat Europas åldrande 

befolkning. 

 

Ett forum för att möta utmaningarna med de demografiska förändringarna i Europa  

 

Den tvärpolitiska gruppen för åldrande och solidaritet mellan generationerna är en effektiv plattform 

för att:  

 erbjuda ett partiöverskridande forum för fördjupad diskussion och gemensamma åtgärder för 

att möta de utmaningar som den åldrande befolkningen medför och diskutera vad som kan 

göras på EU-nivå 

 tillhandahålla en kalender med informativa och relevanta händelser och evenemang som 

kan hjälpa ledamöter att förbereda det arbete de utför inom en rad olika kommittéer  

 bidra till att föra EU närmare medborgarna genom att föreslå åtgärder för att ta itu med 

frågor som berör dem och uppfylla deras förväntningar på ett EU som arbetar för att vända 

de utmaningar som de demografiska förändringarna utgör till möjligheter 

 

Preliminärt arbetsprogram  

Under de kommande månaderna kommer Europaparlamentarikerna att arbeta med ett antal 

ärenden som kan påverka EU-medborgares liv genom att se till att Europa står bättre rustat att möta 

de demografiska förändringarna. Exempel på sådana ärenden:  

European Parliament 

Intergroup on Ageing and Solidarity between 

Generations 
 

 

Moving forward to address Demographic Change in Europe 

 

Hjälp oss att återupprätta Europaparlamentets 

 

tvärpolitiska grupp för åldrande  

och solidaritet mellan generationerna 
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• Bevaka EU:s agenda för jobb, tillväxt, rättvisa och demokratisk förändring 

Den tvärpolitiska gruppens medlemmar kommer att ha möjlighet att diskutera hur en sådan agenda 

kan ta upp frågor som rör till exempel lika möjligheter i arbetslivet, fattigdom bland äldre, livslångt 

lärande, situationen för anhörigvårdare.  

 

• Göra det bästa av den europeiska planeringsterminen  

Den tvärpolitiska gruppens medlemmar bör noga bevaka att ordförande Juncker lever upp till sitt 

åtagande att genomföra studier av sociala effekter av reformprogrammen för att se till att de 

landsspecifika rekommendationerna främjar ökad hållbarhet och rättvisa i Europas sociala 

trygghetssystem.  

 

• Verka för att förslaget till direktiv om likabehandling i fråga om tillgång till varor och tjänster 

som lades fram redan 2008 ska antas 

Syftet med detta förslag till direktiv är att bland annat förbjuda diskriminering på grund av ålder i 

Europa. EU-kommissionens nyvalde ordförande Juncker har åtagit sig att driva på medlemsstaterna 

att gå vidare med detta ärende. Den tvärpolitiska gruppens medlemmar måste hålla ett öga på 

detta, bland annat genom kontakter med den blivande EU-kommissionären med ansvar för 

tillämpningen av EU:s stadga om de grundläggande rättigheterna.  

 

• Verka för ett starkt direktiv om tillgänglighet på offentliga webbplatser 

Europaparlamentet antog sin ståndpunkt om utkastet till direktiv i februari 2014. Den tvärpolitiska 

gruppens medlemmar kan samordna sina insatser för att se till att det Europeiska rådet antar en 

position som är lika stark som parlamentets för att säkerställa lika tillgång till onlineinformation och -

tjänster från den offentliga sektorn i Europa.  

 

• Bevaka det kommande offentliggörandet av EU-lagen om tillgänglighet 

Kommissionen utlovade för fyra år sedan att offentliggöra en EU-lag om tillgänglighet, vilket skulle 

säkra lika tillgång till alla varor och tjänster i Europa, oavsett ålder och funktionshinder. Den 

tvärpolitiska gruppens medlemmar kommer att ha en nyckelroll att spela genom att se över 

relevansen i Kommissionens förslag och se till att den tar upp de utmaningar som EU-medborgarna 

ställs inför när de blir äldre.  

 

• Förbereda nästa steg i den digitala agendan för Europa  

Den digitala agendan för Europa är den första av sju flaggskeppsinitiativ inom ramen för Europa 

2020-strategin. Den tvärpolitiska gruppens medlemmar kan diskutera vilka prioriteringar som måste 

betonas för att stödja storskalig användning av e-hälso- och teleassistanslösningar samt för att 

minska den digitala klyftan i Europa.  
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Nästa steg  

Vi uppmanar alla intresserade Europaparlamentariker att kontakta Ophelie Durand, European 

Parliament Liaison Officer på AGE, för att meddela sitt intresse för att ansluta sig till den 

tvärpolitiska gruppen för åldrande och solidaritet mellan generationerna, och stödja dess 

återupprättande vid omröstningen om tvärpolitiska grupper, som kommer att äga rum under hösten i 

de respektive politiska grupperna. 

 

Kontakt 

 

Ophelie Durand 

AGE Platform Europe 

Rue Froissart 111, 1040 Brussels 

Tel: +32 2 280 14 70 (switchboard) 

www.age-platform.eu | www.towardsanagefriendlyep.com  

ophelie.durand@age-platform.eu 

http://www.age-platform.eu/
http://www.towardsanagefriendlyep.com/
mailto:ophelie.durand@age-platform.eu

